证券代码：002415   证券简称：海康威视   公告编号：2024-027 号

杭州海康威视数字技术股份有限公司

关于杭州海康智慧产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）

部分出资主体减资退出的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、杭州高新创业投资有限公司（以下简称“杭州高新创投”）作为杭州海康

智慧产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“海康智慧基金”）的有

限合伙人，对海康智慧基金的出资额为人民币 2 亿元、对应出资比例为 20%，拟

通过减资方式退出海康智慧基金。

2、杭州高新创投本次减资退出海康智慧基金将分两次进行，第一次减资 1.23

亿元，第二次减资 0.77 亿元。

一、海康智慧基金基本情况

1、基金名称：杭州海康智慧产业股权投资基金合伙企业（有限合伙）

2、基金规模：人民币 100,000 万元

3、出资情况：

序号 合伙人名称 合伙人类别 出资额 出资比例

1
中电海康（杭州）股权投资

管理有限公司
普通合伙人 100 万元 0.10%

2 中电海康集团有限公司 有限合伙人 9,900 万元 9.90%

3
中电科（天津）投资管理

合伙企业（有限合伙）
有限合伙人 10,000 万元 10.00%

4 杭州高新创业投资有限公司 有限合伙人 20,000 万元 20.00%

5
杭州海康威视数字技术股份

有限公司
有限合伙人 60,000 万元 60.00%

合计 100,000 万元 100.00%

4、组织形式：有限合伙

5、执行事务合伙人：中电海康（杭州）股权投资管理有限公司

6、合伙期限：自营业执照签发之日起 8 年，前 6 年为投资期，剩余存续期

为退出期。经合伙人会议决议，投资期和退出期延长时间各不超过 1 年。

7、投资方向：主要围绕海康威视产业链上下游及延伸产业开展投资，重点

投资高新技术产业和战略新兴产业项目。

二、杭州高新创投本次退出情况概述

杭州高新创投作为海康智慧基金的有限合伙人，对海康智慧基金的出资额为

人民币 2 亿元、对应出资比例为 20%，拟通过减资方式退出海康智慧基金。减资

将分两次进行，第一次减资 1.23 亿元，第二次减资 0.77 亿元。

除杭州高新创投本次退出外，海康智慧基金的其他情况不变。杭州高新创投

本次退出前后，海康智慧基金的出资情况详见下表：

序号 合伙人名称 合伙人类别
退出前 退出后

出资额 出资比例 出资额 出资比例

1
中电海康（杭州）股权投资

管理有限公司
普通合伙人 100 万元 0.10% 100 万元 0.125%

2 中电海康集团有限公司 有限合伙人 9,900 万元 9.90% 9,900 万元 12.375%

3
中电科（天津）投资管理

合伙企业（有限合伙）
有限合伙人 10,000 万元 10.00% 10,000 万元 12.500%

4 杭州高新创业投资有限公司 有限合伙人 20,000 万元 20.00% / /

5
杭州海康威视数字技术股份

有限公司
有限合伙人 60,000 万元 60.00% 60,000 万元 75.000%

合计 100,000 万元 100.00% 80,000 万元 100.00%

三、杭州高新创投本次退出协议主要内容

海康智慧基金各合伙人关于杭州高新创投本次减资退出海康智慧基金签署

的《补充协议》（以下简称“退出协议”）主要内容如下：

1、杭州高新创投逐步退出合伙企业。减资分两次进行，第一次减资 1.23 亿

元，第二次减资 0.77 亿元。

2、第一笔支付款为杭州高新创投实缴出资金额 1.23 亿元，加上自实缴出资

之日起至退出协议约定的第一笔支付日，该笔实缴出资超出约定期限的期间利息。

3、第二笔支付款为杭州高新创投实缴出资金额 0.77 亿元，加上自实缴出资

之日起至退出协议约定的第二笔支付日，该笔实缴出资超出约定期限的期间利息。

4、第一笔支付款自退出协议签署之日起一个月内付清；第二笔支付款自退

出协议签署之日起一年内付清。

四、本次海康智慧基金部分出资主体退出的影响

本次海康智慧基金部分出资主体退出事项，公司作为有限合伙人出资额不变、

出资方式不变，不会对公司财务状况和经营成果产生不利影响，不存在损害公司

及全体股东利益的情形。同时，本次部分合伙人的退出不会对海康智慧基金的经

营产生实质性的影响，也不会对海康智慧基金后续运作产生不利影响。

五、备查文件

1、相关各方签署的关于杭州高新创投本次减资退出海康智慧基金的《补充